
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

__________________________________________________________

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’ AREA  TECNICA

Numero 33  Del 10-05-2021

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO: SISTEMAZIONE DEL MURO A BORDO STRADA LUNGO LA S.P. 61 A
SANT'ELPIDIO MORICO-LIQUIDAZIONE

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dieci del mese di maggio, nella sede comunale, nel
proprio ufficio:

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Luchetti Maurizio

PREMESSO che con la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 71 del 31.12.2021
- si riscontrava la necessità indifferibile di provvedere ad eseguire lavori di sistemazione del muro
a bordo strada lungo la SP 61 a Sant’Elpidio Morico;
- si determinava di procedere ai lavori mediante l’utilizzo di manodopera alle dipendenze del
Comune
- si affidava la fornitura dei materiali alle ditte: Edilizia Vecchi Srl” con sede legale in
Grottazzolina (FM), Via Carducci n. 3, p.Iva 02055730440,  “Metroquadro Srl”, con sede in Fermo
(FM), Contrada Salvano 22/A, p. Iva 02408850440,  “ICA Srl”, con sede legale in Comunanza
(AP), S.P. 237 ex S.S. 78 Picena S.P. 238 Val d'Aso Località Caselunghe, P.I. 001195300445,
“Edilcentro Marziali”, con sede legale in Servigliano (FM) Via Trieste 1, P.I. 01181980440;
- si assumeva a carico del bilancio del corrente esercizio, l’impegno di €  2.500,00 al Cap.2008/1
Imp. N.114/20;

CONSIDERATO che
-  per l’esecuzione dei lavori sono stati acquistati materiali di vario genere per importi ridotti;
- i materiali sono stati acquistati presso i fornitori incaricati e a ciascuna fornitura è stato assegnato
un CIG secondo lo schema seguente:

Edilizia Vecchi Srl Z94307A534
Metroquadro edilizia Srl, Z2B308180D
ICA Srl Z343087995
Edilcentro Marziali Z5B310BBD

PRESO ATTO che gli importi spesi presso ciascun fornitore sono i seguenti:

IMPONIBILE IVA 22% TOTALE
Edilizia Vecchi Srl 388, 78 85,53 474,31
Metroquadro edilizia Srl, 208,28 45,82 254,10
ICA Srl 534,00 117,48 651,48

Copia di determinazione n. 33 del 10-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



Edilcentro Marziali 281,15 61,85 343,00

VISTE le fatture:
IMPONIBILE IVA 22% TOTALE

n. 40002 del
30.04.2021 prot.
1776 del 07.05.2021

Edilizia Vecchi Srl 388, 78 85,53 474,31

n. 20093 del
27.02.2021 prot. 774
del 04.03.2021

Metroquadro edilizia
Srl,

208,28 45,82 254,10

n. 5 del 28.02.2021
prot. 792 del
05.03.2021

ICA Srl 534,00 117,48 651,48

n. 30016/A del
31.03.2021 prot.
1317 del 09.04.2021

Edilcentro Marziali 281,15 61,85 343,00

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva:

Prot.INAIL_26315690 Edilizia Vecchi Srl REGOLARE
Prot. INAIL_26927330 Metroquadro edilizia Srl, REGOLARE
Prot. INPS_25695641 ICA Srl REGOLARE
Prot. INPS_25112059 Edilcentro Marziali REGOLARE

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione e saldo delle forniture effettuate;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 - Il Codice degli appalti pubblici e concessioni di Lavori, Servizi e
Forniture;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00 ad oggetto: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"
e s.m.i.;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1/ 2021 con il quale affida al geom. Maurizio Luchetti, dipendente
a tempo indeterminato del Comune di Montegiorgio, l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica
del Comune di Monsampietro Morico ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e
s.m.i dal 1 gennaio 2021 al 31 dicembre 2021;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza relativo alle
annualità 2018-2020 – Esercizio 2019, confermato con Delibera di Giunta Comunale n.1 del
01/02/2019;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale inerente l’organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto comunale;

Copia di determinazione n. 33 del 10-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



DETERMINA

di approvare la parte narrativa come parte integrante del presente atto;

DI LIQUIDARE E PAGARE, alle ditte incaricate le rispettive fatture come indicato di seguito:

IMPONIBILE IVA 22% TOTALE
n. 40002 del
30.04.2021 prot.
1776 del 07.05.2021

Edilizia Vecchi Srl 388, 78 85,53 474,31

n. 20093 del
27.02.2021 prot. 774
del 04.03.2021

Metroquadro edilizia
Srl,

208,28 45,82 254,10

n. 5 del 28.02.2021
prot. 792 del
05.03.2021

ICA Srl 534,00 117,48 651,48

n. 30016/A del
31.03.2021 prot.
1317 del 09.04.2021

Edilcentro Marziali 281,15 61,85 343,00

Tot
generale

1.722,89

3. DI IMPUTARE la spesa di € 1.722,89 al Cap. 2008/1 del  Bilancio 2021, impegno n. 114/20;

4. DI TRASMETTERE la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per
l’adozione dei conseguenti provvedimenti di competenza;

5. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva alla data di apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario responsabile
del servizio economico – finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000;

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all’art. 183
comma 9 del D.Lgs n. 267/2000;

7. DI INOLTRARE il presente atto alla Segreteria affinché provveda alla sua pubblicazione nel
sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 32, commi 1 e 5 della L. n. 69
del 18/06/2009.

Copia di determinazione n. 33 del 10-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



IL RESPONSABILE DELL’AREA
TECNICA

F.to Luchetti Maurizio

                                                                      ___________________________________

Copia di determinazione n. 33 del 10-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO



F.to LAMBERTUCCI FEDERICA
L’addetto alla pubblicazione

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Ai sensi degli artt. 109, 2° comma e art. 151, 4° comma, D.lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
 F.to Gualtieri Romina

_____________________________________

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente

determinazione è stata pubblicata all’albo on line a partire dal giorno 19-06-2021 per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69.

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la
REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al
provvedimento che precede.
Monsampietro Morico, 10-05-2021

F.to (Maurizio Luchetti)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia di determinazione n. 33 del 10-05-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO


